



دوشنبه ۶ آذر ۱۴۰۲  
وطن امروز | شماره ۳۹۱۴

## اجتماعی

### اخبار

#### متروی پرند پنجشنبه افتتاح می‌شود

معون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران اعلام کرد پنجشنبه هفته جاری ایستگاه متروی پرند افتتاح می‌شود. محسن هرمزی در جریان بررسی گزارش نظارتی ۶ ماهه پروژه‌های تملک دارایی سرمایه‌ای شهرداری تهران در سال ۱۴۰۲ با بیان اینکه شورا در این دوره همت را بر حوزه حمل‌ونقل گذاشت، اظهار کرد: محور ما تکمیل طرح‌های این حوزه بود، به گونه‌ای که در توسعه مترو، ۶ ایستگاه و ۲۹ کیلومتر را اجرایی کرده‌ایم و ۵ ایستگاه به بهره‌برداری رسید و پنجشنبه هفته جاری نیز ایستگاه متروی پرند افتتاح می‌شود؛ ما تکلیف خود را در مترو انجام داده‌ایم و جلوتر از تکالیف هستیم، وی با بیان اینکه تا امروز ۲۲۱ دستگاه اتوبوس را نوسازی و وارد ناوگان کرده‌ایم، یادآور شد: ۲۹۵ دستگاه اتوبوس نوسازی شده نیز سال جاری تحویل داده شده که بی‌سابقه است.



#### سارق مسلح خیابان زند شیراز به هلاکت رسید

فرمانده انتظامی استان فارس جزئیات درگیری با سارق مسلح در خیابان زند شیراز را توضیح داد. سردار سرتیپ رهام‌بخش حبیبی دیروز یکشنبه در گفت‌وگو با ایرنا گفت: ظهر امروز(دیروز) ۵ آذر ۱۴۰۲ ماموران انتظامی به سرنشین یک دستگاه خودرو پژو ۴۰۵ مشکوک شده و دستور ایست می‌دهند. فرمانده انتظامی فارس در ادامه افزود: سرنشین این خودرو به دستور پلیس توجه نکرده و اقدام به تیراندازی به سوی ماموران می‌کند. وی ادامه داد: این رخداد در خیابان زند شیراز و مقابل ساختمان نور رخ داد که فرد مسلح در درگیری متقابل به هلاکت رسید. حبیبی اضافه کرد: این فرد دارای سابق متعدد کفبری و سرقت بوده است. فرمانده انتظامی فارس گفت: در این درگیری یکی از شهروندان نیز تیر خورده بود که سریعاً به بیمارستان اعزام شد و در حال حاضر حال عمومی این شهروند رضایت‌بخش است.



#### زنگ ورزش زورخانه‌ای در مدارس به صدادر می‌آید

معاون سلامت و تربیت بدنی وزارت آموزش‌وپرورش گفت: ۴ هزار دانش‌آموز در ۴هزار مدرسه برای آموزش مرشدخوانی آموزش می‌بینند تا زنگ زورخانه را در صبحگاه دانش‌آموزان برگزار کنیم. صادق سناری فرد در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: مرشدخوانی توسط دانش‌آموزان پایه پنجم و ششم در مدارس دوره ابتدایی اجرا می‌شود. دانش‌آموزان مستعد شناسایی می‌شوند و دوره‌های آموزشی برای آنها در همه کشور آغاز شده است. وی افزود: مراسم مرشدخوانی در صبحگاه مدارس ابتدایی از دی امسال اجرا می‌شود، دانش‌آموزان پایه ششم، سال آینده به دوره متوسطه اول می‌روند، بنابراین ورزش زورخانه‌ای و مرشدخوانی از سال آینده در دوره ابتدایی و متوسطه اول اجرا خواهد شد.

#### منافسه عمومی یک مرحله‌ای همزمان با ارزیابی کیفی (یکپارچه)

#### انجام امور خدمات گارد و حفاظت از بندر منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان

شماره مناقسه: ۲۰۰۲۰۹۰۲۴۶۰۰۰۰۰۲

نوبت دوم



سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران – شرکت توسعه صنایع انرژی بر پارسیان جنوب، در نظر دارد فراخوان مناقسه جهت برگزاری مناقسه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی (یکپارچه)، **انجام امور خدمات گارد و حفاظت از بندر منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان** را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

لذا از واجدین شرایط، دارای **پروانه فعالیت معتبر (حداقل رتبه ۱) از مرکز انتظام پلیس پیشگیری ناجا** (توضیح: برای شرکت‌های دارای گواهی نامه تأیید صلاحیت از سایر استان‌ها غیر از استان هرمزگان رعایت مفاد ماده ۱۴ بخشنامه شماره ۱۴۹۷۱ مورخ ۱۳۸۸/۲/۱۹ وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ارتباط با لزوم ارائه معرفی نامه از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان مبنی بر امکان انجام فعالیت در استان هرمزگان الزامی است) و **گواهینامه معتبر “تأیید صلاحیت ایمنی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی”** دعوت به

عمل می‌آید جهت دریافت اسناد به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس **www.setadiran.com** به شماره مناقسه **۲۰۰۲۰۹۰۲۴۶۰۰۰۰۰۲** مراجعه نمایند.

۱- **کارفرما (منافسه گزار):** سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران – طرح ایجاد مناطق ویژه استقرار صنایع انرژی بر در سواحل جنوبی کشور  
**اطلاعات تماس دستگاه مناقسه گزار:** آدرس: تهران، خیابان ولیعصر، بالاتر از میدان ولیعصر، روبروی سینما استقلال، برج شمالی ساختمان ملی فولاد، دفتر طرح ایجاد صنایع انرژی بر در سواحل جنوبی کشور، طبقه همکف  
تلفن ۰۲۱-۸۸۹۰۶۱۳۳  
۲- **موضوع مناقسه:** انجام امور خدمات گارد و حفاظت از بندر منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان  
۳- **بر آورد هزینه اجرای کار:** ۵/۵۵۰۳/۹۳۸/۴۲۶ ریال  
۴- **نوع و مبلغ تضمین:** یک فقره ضمانت نامه بانکی به مبلغ ۵/۲۷۵/۱۹۶/۹۲۱ ریال بصورت ضمانتنامه بانکی که توسط یکی از بانک های مجاز صادر و امضاء شده باشد و برای مدت سه ماه از

تاریخ پایان پیشنهادات داشته و قابل تمدید باشد. (ضمانت نامه باید دارای شماره سپام بوده و هیچگونه شرطی از سوی بانک نباید در ضمانت نامه درج گردد)  
۵- **محل و مهلت زمانی دریافت اسناد مناقسه :** اسناد مناقسه از ساعت ۸ روز دو شنبه مورخ ۱۴۰۲/۸/۲۹ لغایت ساعت ۱۶ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۱۳ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به **www.setadiran.ir** در دسترس خواهد بود.

۶- **محل و مهلت زمانی ارائه پیشنهاد:** پایان وقت اداری، ساعت ۱۶ روز دو شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۰۴ از طریق بارگذاری در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس **www.setadiran.ir** ، فیزیک اسناد مناقسه پس از بارگذاری در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) فقط پاکت الف به آدرس مناقسه گزار (مندرج در بند ۱) قابل تحویل است. بقیه مدارک شامل پاکت ارزیابی کیفی ب و ج نیازی به ارسال فیزیکی اسناد نداشته و فقط در سامانه ستاد ایران بارگذاری گردد.

۷- **محل و زمان بازگشایی پاکت مناقسه:** روز سه شنبه ۱۴۰۲/۱۰/۰۵ به آدرس: مندرج در بند ۱  
۸- **مدت اعتبار پیشنهادها:** ۶ ماه (۱۸۰ روز) از آخرین تاریخ ارائه پیشنهادات می باشد.

کلیه مراحل برگزاری مناقسه از دریافت اسناد مناقسه تا ارائه پیشنهاد مناقسه گران و بازگشایی پاکت ها، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس **www.setadiran.ir** انجام خواهد شد.

لازم است مناقسه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقسه محقق سازند.

تاریخ انتشار فراخوان در سامانه، ۱۴۰۲/۰۸/۲۹ می باشد.

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۴

دفتر ثبت نام: ۸۸۹۹۶۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

میم الف: ۳۳۷۸

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران  
طرح ایجاد مناطق ویژه استقرار صنایع انرژی بر در سواحل جنوبی کشور

شناسه آگهی: ۱۴۰۶۷۹۶



۵ آذر با عدد ۱۵۱ در وضعیت ناسالم برای تمام گروه‌ها قرار گرفت. بر اساس این گزارش در ۲۴ ساعت گذشته، شاخص کیفیت هوای تهران روی عدد ۱۴۷ (آلوده برای گروه‌های حساس) قرار داشت که البته عصر روز شنبه این شاخص در مرز وضعیت قرمز قرار گرفت. با توجه به شرایط کنونی کیفیت هوا، افراد مبتلا به بیماری‌های قلبی یا ریوی، سالمندان و کودکان و زنان باردار باید فعالیت‌های طولانی یا سنگین خارج از منزل را کاهش دهند. فعالیت طولانی عبارت است از هرگونه فعالیت خارج از منزل که افراد به طور متناوب طی مدت چند ساعت انجام می‌دهند و سبب می‌شود نفس کشیدن تا حدی سخت‌تر از حالت طبیعی شود. تهران از ابتدای امسال تاکنون ۹ روز هوای پاک، ۱۷۶ روز قابل قبول و ۵۹ روز ناسالم برای گروه‌های

حساس و ۶ روز ناسالم برای همه را تجربه کرده است. شاخص کیفیت هوا معیاری برای تعیین روزانه کیفیت هوا و میزان ارتباط آن با سطوح سلامت افراد است که به ترتیب از صفر تا ۵۰ در شرایط پاک یا سبز، ۵۱ تا ۱۰۰ در شرایط قابل قبول یا زرد، ۱۰۱ تا ۱۵۰ در شرایط ناسالم برای گروه حساس یا نارنجی، ۱۵۱ تا ۲۰۰ در شرایط ناسالم برای همه یا قرمز، ۲۰۱ تا ۳۰۰ در شرایط بسیار ناسالم یا بنفش و ۳۰۱ تا ۵۰۰ در شرایط خطرناک یا ارغوانی تعیین شده است.

■ **در اجرای قانون هوای پاک نگاه اغماض آمیز وجود دارد**

قانون هوای پاک اگر چه در حال اجراست ولی آنگونه که مشخص است تاکنون نتیجه ملموسی نداشته است. این در حالی است که رئیس سازمان محیط زیست دیروز اعلام کرد: «وضعیت ناسالم برای تمام گروه‌ها قرار گرفت. بر اساس این گزارش در ۲۴ ساعت گذشته، شاخص کیفیت هوای تهران روی عدد ۱۴۷ (آلوده برای گروه‌های حساس) قرار داشت که البته عصر روز شنبه این شاخص در مرز وضعیت قرمز قرار گرفت. با توجه به شرایط کنونی کیفیت هوا، افراد مبتلا به بیماری‌های قلبی یا ریوی، سالمندان و کودکان و زنان باردار باید فعالیت‌های طولانی یا سنگین خارج از منزل را کاهش دهند. فعالیت طولانی عبارت است از هرگونه فعالیت خارج از منزل که افراد به طور متناوب طی مدت چند ساعت انجام می‌دهند و سبب می‌شود نفس کشیدن تا حدی سخت‌تر از حالت طبیعی شود. تهران از ابتدای امسال تاکنون ۹ روز هوای پاک، ۱۷۶ روز قابل قبول و ۵۹ روز ناسالم برای گروه‌های

سالیان سال است برای حل این معضل نقشه می‌ریزند و برنامه‌ریزی می‌کنند اما در عمل مردم نتیجه‌ای را که به کاهش آلودگی هوا می‌کنند اما در عمل مردم نتیجه‌ای نمی‌بینند. مسئولان نیز در حالی که با بیان اینکه مساله ننده است. این در حالی است که ۱۷ میلیون خودروی فرسوده در کشور وجود دارد و سالانه باید ۵۰۰ هزار خودروی فرسوده از رده خارج شود اما به دلایلی چون سازوکار ناقص و بی‌پشتوانه مراکز اسقاط خودرو و کمبود منابع همچنین بی‌توجهی به تولید انبوه برای جایگزینی خودروهای فرسوده، اقدام آنجسانی در این زمینه نشده است. بر اساس اطلاعات شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، شاخص آلودگی هوای تهران دیروز یکشنبه

#### استخدام ۱۷۶۵ نفر در سازمان بهزیستی

رئیس سازمان بهزیستی گفت: آزمون جذب هزار و ۷۶۵ نفر در سازمان بهزیستی همزمان با یازدهمین آزمون استخدامی فراگیر دستگاه‌های اجرایی بر گزار می‌شود.
علی محمد قادری با اشاره به اخذ هزار و ۷۶۵ نفر سهمیه استخدامی برای ادارات شهرستانی، استانی، شیرخوارگاه‌ها و مراکز اورژانس اجتماعی، افزود: اتفاقات خوب و امیدافرین در حوزه نیروی انسانی سازمان بهزیستی می‌تواند نویدبخش خدمات‌رسانی هر چه بیشتر به جامعه هدف باشد.

#### وضعیت هوای تهران دوباره قرمز شد؛ میانگین کیفیت هوای پایتخت دیروز روی عدد ۱۵۱ و در شرایط ناسالم برای تمام گروه‌ها قرار گرفت

# نفس‌های آغشته به دود

#### رئیس فراکسیون محیط زیست: باید سالانه ۵۰۰ هزار خودروی فرسوده از رده خارج و اسقاط شود

کرد با اقدامات انجام شده کیفیت هوا در تهران و کلان شهرها بهبود می‌یابد. به گفته علی سلاجقه، خوشبختانه امسال با روند کنونی به نظر می‌رسد به سمت خوبی پیش رویم و کیفیت هوا بهبود یابد، چرا که قرار است طی چند روز آینده هزار دستگاه اتوبوس برقی در تهران به کار گرفته شود. شهرداری‌ها و وزارت صمت اقدامات خوبی در تهران و کلانشهرهای دیگر مانند اصفهان انجام داده‌اند به طوری که جایه‌جایی پالایشگاه منتظری اصفهان مد نظر قرار گرفته و اراضی مناسبی به آنها داده شده تا از اصفهان خارج شود. همچنین رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی گفت: متأسفانه قانون هوای پاک برای مقابله با معضل آلودگی هوا به طور کامل اجرایی نشده و اغماض‌هایی از سوی سازمان محیط زیست در اجرای قانون می‌شود. محمد صالح جوکار در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به تشدید آلودگی هوا بیان کرد: یکی از مشکلات اساسی که کلانشهرها با آن مواجهند، آلودگی هواست که واقعا آسیب‌های جبران‌ناپذیری هم به مردم، هم به سیستم اداری کشور و هم به تولید وارد می‌کند. بخشی از این آلودگی هوا به فعالیت صنایع و بخشی از به خودروها بازمی‌گردد. وی در ادامه با بیان اینکه متأسفانه قانون هوای پاک به طور کامل اجرایی نمی‌شود، اظهار کرد: اغماض‌هایی که بعضا سازمان محیط زیست دارد، موجب افزایش این آلودگی شده است. اگر قانون هوای پاک به طور کامل اجرایی می‌شد، یقینا با وضع امروز روبه‌رو نبودیم. وی تصریح کرد: متأسفانه امروز حتی برخی شهرهای کوچک کشور نیز دچار مشکل آلودگی هوا شده‌اند و اینطور نیست که صرفا کلانشهرها درگیر این معضل باشند. در کلانشهرها تردد وسایل حمل‌ونقل موجب تشدید این پدیده می‌شود و از آنجا که روی زیرساخت حمل‌ونقل عمومی آنطور که باید کار نشده، افراد بیشتر سراغ وسایل شخصی می‌روند. از سویی صناعی که در اطراف و حريم شهرهای کوچک مستقر شده‌اند، منجر به آلودگی هوا در شهرهای کوچک نیز شده است. جوکار با بیان اینکه استانداردهای لازم در سیستم‌های کارخانه‌های مورد توجه قرار نمی‌گیرد، عنوان کرد: مقابله با معضل آلودگی هوا بر عهده چندین دستگاه است و این حوزه متولیان زیادی دارد. محور کار بر عهده سازمان محیط زیست است اما بعضا نگاه اغماض آمیز در این حوزه وجود دارد که سبب شده قانون هوای پاک به طور کامل اجرایی نشود.

#### افزایش ۲۹ درصدی تعداد جانباختگان رانندگی در زمستان سال گذشته

## ترمز تصادفات باید کشیده شود

جنوبی، فارس، اصفهان، خراسان رضوی و کردستان بوده است. استان‌های کرمان، آذربایجان شرقی و چهارمحال و بختیاری نیز کمترین تصادفات را داشته‌اند. مومنی با بیان اینکه در صد قابل توجهی از تصادفات دربی عدم توجه به جلو، خستگی و خواب‌آلودگی راننده و سرعت و سبقت غیرمجاز رخ داده است، اظهار کرد: همچنان فاصله ۳۰ کیلومتری شهرها دارای بیشترین تصادفات رانندگی بوده است.



بیشترین تصادفات نیز ساعت ۱۶ تا ۲۰ رخ داده است. وی در پایان با تاکید بر ضرورت تلاش برای کاهش جان‌باختگان و مصدومان حوادث رانندگی نیز گفت: باید تمام دستگاه‌ها به وظایف خود عمل و در راستای کاهش حوادث رانندگی و تلفات ناشی از آن اقدام کنند. امیدواریم با اقدامات انجام‌شده در زمستان امسال شاهد کاهش وقوع تصادفات رانندگی، همچنین کاهش جان‌باختگان ناشی از این تصادفات باشیم. در همین باره جانشین پلیس راهور فرابجان نیز گفت: پلیس راهور تمام‌قد در کنار مردم در سفرهای زمستانی ایستاده است. سردار سیدتیمور حسینی افزود: ما در پلیس راهور به دنبال ۲ هدف مهم و محوری هستیم و تلاش می‌کنیم حضوری مؤثر در تمام راه‌ها و جاهه‌ها داشته باشیم. تلاش ما برای سهولت در تردد جاده‌های کشور است. همچنین باید بتوانیم با کنترل مناسب از وقوع تصادفات جلوگیری کنیم. جانشین رئیس پلیس راهور فرابجا افزود: ما در محورهای غیرگردنه‌ای و کوهستانی کشور نیز در فصل زمستان با شرایط سختی مواجه هستیم که متأسفانه در این محورها و حتی بزرگراه‌ها تصادفات سنگی را شاهد بودیم، لذا نباید از آنها غافل شویم.

نوبت اول

### آگهی ارزیابی کیفی مناقسه گران

مناقسه عمومی یک مرحله‌ای عملیات تخریب،گودبرداری، سازه نگهداری و احداث ابنیه، تأسیسات برق و مکانیک ساختمان خوابگاه آموزشی مربوط به نوسازی ساختمان شماره ۳ مرکز آموزش فنی و تخصصی نفت اصفهان

به شماره ۰۰۲-۰۷۲-۱۴۰۲-۰۳۳

(کد سامانه ستاد ۱۱۰۰۰۱۰۹۲۹۲۱۰۰۰۲)

شرکت ملی نفت ایران در نظر دارد نسبت به عملیات تخریب،گودبرداری، سازه نگهداری و احداث ابنیه، تأسیسات برق و مکانیک ساختمان خوابگاه آموزشی مربوط به نوسازی ساختمان شماره ۳ مرکز آموزش فنی و تخصصی نفت اصفهان به شماره

۰۰۲-۰۷۲-۱۴۰۲-۰۳۳ طبق شرایط و مدارک مربوطه از طریق برگزاری مناقسه عمومی یک مرحله‌ای اقدام نماید. دریافت و ارسال کلیه اسناد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی **www.setadiran.ir** انجام‌شده و متقاضیان باید نسبت به ثبت‌نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضای الکترونیکی اقدام نمایند.

- شرایط متقاضیان:
- ارائه صورتهای مالی حسابرسی شده سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ مورد تایید سازمان حسابرسی
- داشتن گواهینامه پیمانکاری معتبر سازمان برنامه و بودجه کشور با حداقل رتبه ۴ در رشته ابنیه
- گواهینامه تأیید صلاحیت ایمنی پیمانکاری معتبر صادر شده توسط وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی
- مناقسه مگر موظف است علاوه بر تکمیل نمودن فرم خود اظهاری اعلام کارهای

امور قراردادهای داخلی

همه آگهی‌های شرکت ملی نفت ایران در سایت **www.nioc.ir** قابل مشاهده است.

روابط عمومی شرکت ملی نفت ایران

شناسه آگهی: ۱۴۱۱۹۸۲